ＮＴＴ西日本と北陸電力送配電株式会社との

「災害時における現地情報等の相互利用に関する覚書」の締結について

2023年3月8日
西日本電信電話株式会社
北陸電力送配電株式会社

西日本電信電話株式会社北陸支店（支店長 奥田 慎司）と北陸電力送配電株式会社（代

表取締役社長 棚田 一也）は、本日、「災害時における現地情報等の相互利用に関する覚

書」を締結しましたので、お知らせいたします。

 本覚書は、両社間で情報共有体制を構築するとともに、災害発生時に設備被害箇所の

写真などの情報を相互利用し、現地被災状況の早期把握や迅速な復旧活動を行うことを

目的に締結するものです。

 本覚書の締結により、両社間でより一層の連携強化を図り、通信および電力の安定供

給に万全を期してまいります。

■覚書の概要

・平常時の取組み  ：情報共有体制を構築

・災害発生時の取組み：両社が復旧対応にあたって取得した設備被害箇所に係る写真

データなどの相互利用

・対象エリア    ：富山県、石川県、福井県（三方郡、三方上中郡、小浜市および

大飯郡を除く）

 以 上